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Jelenia Góra, 10.10.2024 r. 

RZ.271.56.2024 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym  
na podstawie art. 275 pkt 2 u.p.z.p. na zadanie pn.: Plac zabaw dla dzieci przy ulicy 
Dembowskiego w Sobieszowie. 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.56.2024. 

 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), zwana u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania 
o następującej treści: 
 
PYTANIE NR 1  
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują 
to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający informuje, że wszelkie zinwentaryzowane sieci i kolizje przedstawiono w dokumentacji 
projektowej. Projekt zagospodarowania terenu sporządzony został na aktualnej mapie do celów 
projektowych. 

PYTANIE NR 2  
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 
ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający informuje, że przed przystąpieniem do robót Wykonawca zobowiązany będzie uzgodnić 
warunki dojazdu do placu budowy z Zarządcą terenu tj. z Wydziałem Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Jelenia Góra. 

PYTANIE NR 3  
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 
Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają 
na zmieszczenie się w budżecie.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 222 ust. 4 u.p.z.p. najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni 
na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. 

PYTANIE NR 4  
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? 
Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający informuje, że składowanie ziemi przeznaczonej do utylizacji pozostaje po stronie Wykonawcy. 
Zgodnie z § 5 ust. 6 pkt 2) lit. c) Tomu II SWZ „Projekt umowy”, Wykonawca do faktury końcowej 
zobowiązany jest przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację lub prawidłowe zagospodarowanie 
odpadów zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1587  
z późn. zm.). 

PYTANIE NR 5  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną 
do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny 
w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 
warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający potwierdza, że udostępnił na stronie prowadzonego postępowania kompletną dokumentację 
projektową. 

PYTANIE NR 6  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność 
na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie 
obciążają Wykonawcy.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie wymagane prawem decyzje administracyjne oraz uzgodnienia 
niezbędne do wykonania zamówienia.  
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PYTANIE NR 7  
Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych producentów, a taka 
kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. W związku 
z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% 
od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność 
czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania 
wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający wyjaśnia, iż w dokumentacji projektowej podano przykładowe urządzenia, z możliwą tolerancją 
wymiarów. Rozwiązania materiałowe i forma ogólna wynikają z wymogów określonych m.in. przez 
Zamawiającego i Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, jako warunek uzyskania 
akceptacji, uzgodnienia i pozwolenia na realizację. W dokumentacji określono dopuszczalną tolerancję, 
a podane konkretne wymiary na rysunkach opisano jako przybliżone (jest to także opisane na rysunkach 
poszczególnych urządzeń). Forma i rozwiązania materiałowe urządzeń powinny być zbliżone 
do przykładowych, gdyż takie uzyskały uzgodnienia.  
Wobec powyższego, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 u.p.z.p. zmienia tolerancję 
wymiarów +/- 15% przy zachowaniu wszystkich pozostałych wymogów (certyfikaty i atesty bezpieczeństwa 
użytkowania dopuszczające do zamontowania na publicznych placach zabaw). 

PYTANIE NR 8  
Proszę o wyjaśnienie czym jest trawnik wzmocniony? Czy to jest analogiczna konstrukcja jak z mat 
przerostowych?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający wyjaśnia ,iż trawnik wzmocniony jest to nawierzchnia trawiasta „hybrydowa” z trawy naturalnej 
wzmocnionej tkaną matą (nie jest to tzw. mata przerostowa). 

PYTANIE NR 9  
Proszę o wyszczególnienie urządzeń do demontażu  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zamawiający informuje, że zakres prac obejmuje demontaż wszystkich istniejących urządzeń, spośród 
których dwa urządzenia t.j. tablica i samochodzik należy zamontować ponownie po wykonaniu nowych 
nawierzchni. 

PYTANIE NR 10  
Proszę o wskazanie, gdzie jest na PZT jest brama lub trzecia furtka? Jest rozbieżność między PZT, 
a rysunkiem A17. Ile jest furtek do wykonania a ile bram?  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Zamawiający wyjaśnia, że furtka jednoskrzydłowa przedstawiona w projekcie na rysunku A17 przewidziana 
jest do zamontowania przy placu zabaw dla małych dzieci. 
W ogrodzeniu od strony ul. Dembowskiego należy osadzić furtkę dwuskrzydłową – jedno ze skrzydeł 
z samozamykaczem, a drugie z blokadą (otwierane w wyjątkowych sytuacjach). W projekcie nie przewidziano 
bram wjazdowych. 

PYTANIE NR 11  
Proszę o dopuszczenie piaskownicy o standardowym wymiarze 3,4x3,4m.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

PYTANIE NR 12  
Proszę o ujednolicenia materiałów i dopuszczenie huśtawki rys. A4 i A8 oraz zestawu A10 zarówno z drewna 
iglastego jak i robinii akacjowej.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Zamawiający dopuszcza ujednolicenie rodzaju drewna dla wskazanych urządzeń i wykonanie ich z robinii 
akacjowej, pod warunkiem utrzymania pokazanej ich ogólnej formy plastycznej. 

PYTANIE NR 13  
Proszę o dołączenie do postępowania przedmiaru robót.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający nie załącza przedmiaru robót.  
Zgodnie z § 4 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 
robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U. z 2021 r., poz. 2454), dokumentacja 
projektowa służąca do opisu przedmiotu zamówienia może nie obejmować przedmiaru robót,  
jeżeli wynagrodzenie będzie miało formę ryczałtową. 
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PYTANIE NR 14  
W zestawie sprawnościowym „KOSTKA DREWNIANA" jest zapis, że wymagana jest zgodność z normą 
EN 71 - ta norma jest niewłaściwa dla tej realizacji prosimy o zmianę zapisu. Prosimy o doprecyzowanie 
z jakiego materiału powinna być wykonana konstrukcja urządzenia. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Zamawiający wyjaśnia, że wskazana norma dotyczy zabawek. Wszystkie zabawki dla dzieci do lat 14 
znajdujące się na rynku państw członkowskich Unii Europejskiej powinny mieć oznaczenie CE, 
co równocześnie oznacza, że produkt spełnia odpowiednie wymogi – norma EN 71.  
Konstrukcja urządzenia ma być zgodna z opisem na rysunku (A9) tj. z drewna bezpiecznie impregnowanego 
(robinia akacjowa), z atestami i certyfikatami bezpieczeństwa użytkowania oraz dopuszczającymi 
do zastosowania na publicznym placu zabaw. 

PYTANIE NR 15  
Huśtawka w formie ławki według naszej wiedzy nie może być częścią składową placu zabaw ponieważ tego 
typu urządzenia nie posiadają certyfikatów zgodności z normą i stwarzają realne zagrożenie użytkownikom. 
Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 
Działając na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 u.p.z.p. Zamawiający zmienia dokumentację projektową 
poprzez rezygnację z huśtawki w formie ławki. W miejsce planowanego montażu należy zamontować 
istniejącą zabawkę „samochodzik”. 

PYTANIE NR 16  
W opisie ogrodzenia jest zawarta informacja, że słupek powinien być w formie okrąglaka o średnicy 12 cm, 
a sztachetki w formie pół okrąglaków o szr. 8 i gr. 4 cm. Czy zamawiający dopuści rozwiązanie alternatywne 
o słupkach o profilu 10x10 cm i sztachetach 8 szer 35 mm grubości. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 

PYTANIE NR 17  
Czy w każdym przypadku maty przerostowe powinny być ograniczone od trawnika obrzeżem betonowym? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 
Zamawiający informuje, że w każdym przypadku maty przerostowe powinny być ograniczone od trawnika 
obrzeżem betonowym. 

PYTANIE NR 18  
W opisie PZ jest mowa o „LABIRYNCIE" prosimy uzupełnienie wizualizacji tego urządzenia.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 18 
Zamawiający nie dysponuje wizualizacją ww. urządzenia. Przewidziane do zamontowania urządzenia jest 
urządzeniem edukacyjnym typu „gra labirynt UFO” wykonane ze stali oraz płyty polietynowej z kopułą 
z poliwęglanu. 

PYTANIE NR 19  
Prosimy o podanie informacji jaka dokładnie ilość koszy na śmieci powinna być ujęta w przygotowaniu oferty. 
Na jednym z dokumentów jest informacja, że 9 szt. z czego 2 szt na „psie odchody" na projekcie, że 4 szt.  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 19 
Zamawiający informuje, że zgodnie z rysunkiem ZT1 wymaga montażu 4 szt koszy na śmieci. Kosze na psie 
odchody nie są objęte przedmiotem niniejszego zamówienia. 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz powyższa zmiana stają się integralną częścią 
specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają 
zmianie. 
 
                  
 
     
                   Anna Tokarczyk 
       Przewodniczący komisji przetargowej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/13960/rz-271-46-2020

